



Kalundborg Havecenter A/S

Stejlhøj 25, 4400 Kalundborg

CVR-nr. 29 97 79 25

Årsrapport

2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. april 2018.

Palle Thaisen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Kalundborg Havecenter A/S
Stejlhøj 25
4400 Kalundborg

Telefon: 59 56 60 80

Telefax: 59 56 20 70

CVR-nr.: 29 97 79 25

Stiftet: 25. oktober 2006

Hjemsted: Kalundborg

Regnskabsår: 1. januar - 31. december
11. regnskabsår

Bestyrelse

Bjarne Andersen, formand
Rasmus Jensen
Alice Rosendal
Wilhelm Rosendal

Direktion

Rasmus Jensen, direktør

Revision

RIR REVISION Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Bankforbindelse

Jyske Bank

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at drive virksomhed med køb og salg af planter og haveartikler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.980 t.kr. mod 2.443 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -220 t.kr. mod 100 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har tabt mere end halvdelen af sin aktiekapital. Selskabets ledelse er opmærksom på kapitalbestemmelserne i selskabslovens § 119.

Selskabets ledelse forventer at kunne reetablere egenkapitalen ved hjælp af egen indtjening i de kommende år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	1.979.619	2.443
2 Personaleomkostninger	-1.524.320	-1.460
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-317.673	-344
Resultat før finansielle poster	137.626	639
3 Øvrige finansielle omkostninger	-357.738	-539
Resultat før skat	-220.112	100
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	-220.112	100
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	100
Disponeret fra overført resultat	-220.112	0
Disponeret i alt	-220.112	100

Balance 31. december

<u>Note</u>	2017 kr.	2016 t.kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
4 Grunde og bygninger	5.724.807	6.010
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	23.130	56
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.747.937</u>	<u>6.066</u>
Deposita	2.231	2
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.231</u>	<u>2</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>5.750.168</u>	<u>6.068</u>
Omsætningsaktiver		
Handelsvarer	1.577.127	1.810
Varebeholdninger i alt	<u>1.577.127</u>	<u>1.810</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	21.971	39
Andre tilgodehavender	87.719	189
Periodeafgrænsningsposter	630	13
Tilgodehavender i alt	<u>110.320</u>	<u>241</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	0	101
Værdipapirer i alt	<u>0</u>	<u>101</u>
Likvide beholdninger	84.010	64
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.771.457</u>	<u>2.216</u>
Aktiver i alt	<u>7.521.625</u>	<u>8.284</u>

Balance 31. december

Passiver		2017	2016
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	4.500.000	4.500
7	Overført resultat	-5.281.190	-5.061
	Egenkapital i alt	-781.190	-561
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	1.839.705	2.025
	Gæld til pengeinstitutter	1.516.267	1.884
	Anden gæld	428.923	408
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.784.895	4.317
8	Gældsforpligtelser	559.582	545
	Gæld til pengeinstitutter	1.537.262	1.604
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.477.238	1.611
	Anden gæld	943.838	768
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.517.920	4.528
	Gældsforpligtelser i alt	8.302.815	8.845
	Passiver i alt	7.521.625	8.284
1	Kapitaltab		
9	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter

1. Kapitaltab

Selskabet har tabt mere end halvdelen af sin aktieskapital. Selskabets ledelse er opmærksom på kapitalbestemmelserne i selskabslovens § 119.

Selskabets ledelse forventer at kunne reetablere egenkapitalen ved hjælp af egen indtjening i de kommende år.

	2017 kr.	2016 t.kr.
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.393.256	1.325
Pensioner	95.344	97
Andre omkostninger til social sikring	35.720	38
	1.524.320	1.460
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	5	6
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	357.738	539
	357.738	539
	31/12 2017 kr.	31/12 2016 t.kr.
4. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	8.729.732	8.730
Kostpris ultimo	8.729.732	8.730
Af- og nedskrivninger primo	-2.719.806	-2.435
Årets afskrivninger	-285.119	-285
Af- og nedskrivninger ultimo	-3.004.925	-2.720
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.724.807	6.010

Noter

	31/12 2017 kr.	31/12 2016 t.kr.		
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris primo	1.025.695	1.026		
Kostpris ultimo	1.025.695	1.026		
Af- og nedskrivninger primo	-970.011	-911		
Årets afskrivninger	-32.554	-59		
Af- og nedskrivninger ultimo	-1.002.565	-970		
Regnskabsmæssig værdi ultimo	23.130	56		
6. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital primo	4.500.000	4.500		
	4.500.000	4.500		
<p>Aktiekapitalen består af 4.500 aktier á 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.</p>				
7. Overført resultat				
Overført resultat primo	-5.061.078	-5.161		
Årets overførte overskud eller underskud	-220.112	100		
	-5.281.190	-5.061		
8. Gældsforpligtelser				
	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 31/12 2017 kr.	Gæld i alt 31/12 2016 t.kr.
Gæld til realkreditinstitutter	195.383	1.058.540	2.035.088	2.230
Gæld til pengeinstitutter	364.199	0	1.880.466	2.224
	559.582	1.058.540	3.915.554	4.454

Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.035 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 5.725 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, 3.418 t.kr., er der afgivet ejerpantebrev på 3.600 t.kr. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 5.725 t.kr..

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 3.418 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.800 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	1.577 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	22 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	23 t.kr.
